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העלון מופץ ב-50,000 עותקים
לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • ה' סיון ה'תשפ"ג נשא • גליון 1410 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

בשבועות, חג זמן מתן תורתנו, אנו נפגשים עם שני המנהיגים, 'הרועים' הנאמנים של עם 
ישראל מראשיתו עד אחריתו. עם משה רבינו במעמד הר סיני - על ידי קריאה ולימוד 
התורה הקדושה, ועם דוד המלך - בקריאת מגילת רות המייחסת את דוד לרות המואביה.
שני המנהיגים, קודם שזכו לקבל את ההנהגה והאחריות על עם ישראל "עמו וצאן 
מרעיתו" של הקב"ה, התנסו בלהנהיג עדרי צאן, והוכיחו את עצמם כרועים נאמנים, 
מסורים ואמיצים, אשר דואגים לכל העדר ולכל פרט ופרט ממנו. כמשה רבינו אשר 
מחפש ומוצא את הגדי שהלך לאיבוד ומחייה אותו, וכדוד המלך שהורג את האריה 

והדוב הבאים לטרוף את עדרו.
ואכן כאשר משה רבינו הנהיג את עם ישראל ארבעים שנה במדבר, הוא התגבר על 
המשברים שהאומה עברה, אם זה בחטא העגל או בחטא המרגלים, במתאוננים ועוד, בזה 
שהיה מלמד זכות על העם ומתפלל עליהם לזַכּותם ולהצילם. וכן דוד מתגלה בגבורתו 
כשיוצא כנגד גולית ומנצח את אויבי ישראל כולם, ומגיש את הממלכה נקיה מאויבים 

לשלמה בנו.
נכון לעכשיו, בחג השבועות אנו צריכים ללמוד ולהכיר, להעמיד לנגד עינינו את שני 
המנהיגים, משה רבינו ע"ה ודוד המלך ע"ה, וללמוד מהם כיצד להוליך את האומה לעת 
כזאת, זמן תחיית האומה וקיבוץ הגלויות. וכדברי חז"ל: "כל פרנס שמנהיג את הציבור 
בנחת זוכה ומנהיגם לעולם הבא" )סנהדרין צב(, בחכמה, בתבונה, בגבורה ובאומץ – וכל 
זאת מתוך לימוד וקיום התורה הקדושה באהבה. וכן כדברי הרמח"ל: "ראוי לכל חסיד 
)וכל אחד מישראל וק"ו למנהיגים( שיתכוון במעשיו לטובת דורו כולו לזכות אותם ולהגן 
עליהם ככתוב 'אמרו צדיק כי טוב כי פרי מעלליהם יאכלו', שכל הדור אוכל מפרותיו, 
ואלו הם הרועים האמתיים של ישראל שהקב"ה חפץ בהם הרבה שמוסרים עצמם על 

צאנו" )מסילת ישרים בביאור חלקי החסידות(.

בברכת חג שבועות שמח
מהמצפה לישועה השלמה

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

מנהיגי האומה – בעבר ובעתיד

כניסת חג: י-ם 18:57 ת”א 19:15 חיפה 19:09 
יציאת שבת: י-ם 20:18 ת”א 20:20 חיפה 20:21

 מי אמר 'אני' ולא קיבל תורה?
הרב אמיר דומן | 2

זמן מתן תורתנו הרב יורם אליהו | 3

 "ההר חמד אלהים"- 
 בין הר סיני להר המוריה
הרב אשר בוחבוט  | 3

 מאהבה לאומית אל אהבת התורה
 הרב דוד לנדאו | 4

 מתן תורה
מתוך שיחות הרב אלישע וישליצקי זצ"ל* | 4

 איזה מין חרדי אתה 
הרב ליאור לביא | 5

חובת התלמידים הרב נסים ויטנברג  | 5

 עבודת המידות בנישואין
זוגיות / אסתר אברהמי | 6

ערוץ מאיר לילדים    

אשתי יותר טובה ממני הרב שלמה אבינר | 8

פרשת נשא הרב חגי לונדין | 8

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר
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דוגמא מתוקה ונפלאה ליסוד "הפנים והחוץ", הביאו לפנינו חז"ל במדרש 
המפורסם על ההכנות האלוקיות שעשה הקב"ה בדרך למתן תורה. 
כביכול – רבש"ע מחזר למצוא 'לקוחות' ל'סחורתו', מחזר עד בוש ואינו 
מוצא. כל האומות משיבות פניו ריקם, והוא מכתת כבודו מזו לזו, ונדחה 
שוב שוב בטענה לפגם זה או אחר. עד שלבסוף נמצא עם 'תמים' שלא 
בודק בטיב ה'סחורה', ומקבל אותה על כרעיה וקרבה, ללא משא ומתן, 

ללא תנאים מוקדמים.
ואנו, עם ישראל, מקבלי התורה, עלולים לעמוד תמהים ונבוכים 

לנוכח התיאור הציורי הזה: וכי הייתה לקב"ה הווא אמינא לתת 
תורתו לאומה אחרת? הלא כל מעשי בראשית היו תלויים 
ועומדים מיום שנברא העולם, ומצפים אך ורק לשתי המילים 
העצומות ומופלאות הללו: "נעשה ונשמע", שבלעדיהן היו 

כולם חוזרים מיד לתוהו ובוהו... ומשל-על-משל, למה הדבר 
דומה? לארוס שהולך ומספר לארוסתו הנבוכה על כל 'משודכותיו' 

הקודמות, 'ומה ראו על ככה, ומה הגיע אליהם' – כל הסיבות לכך 
שהקשר איתן לא עלה יפה. הרי היא מצפה שהוא ילחש לה שהיא "האחת 
והיחידה!" ולא שיעורר בה ספקות: 'רגע, אולי בעצם...'? )ומחילה אם 

גלשתי ל'פינת הזוגיות"...(
אך באמת אנו זוכרים שהדרך שחז"ל לימדו אותנו להתבונן על ההבדל 
שבין קבלת התורה של ישראל ואומות העולם, היא פנימית, ולא חיצונית: 
זהו ההבדל שבין פזיזות, לישרות. אומות העולם רואים בקשר שלנו עם 
בורא עולם פרי בוסר רעיל, מעשה פזיזות של אומה צעירה ונמהרת, 
ואילו אנו ראינו בו, ורואים בו עד היום, ולעולם ועד נראה בו – את יסוד 

היושר העמוק, והאושר המוחלט.
כי מה בעצם מזהות אומות העולם במפגש החי שלהן עם ה', כאשר 

מבשילה האפשרות להביא תורה לעולם? את מי הן פוגשות? האם את 
התורה? את הקב"ה? לא את הקב"ה, ואפילו לא את התורה, אלא את 
עצמן, עם כל מצבן התרבותי המסובך: "כל עצמן של אומה זו אינו אלא 
'על חרבך תחיה' / 'ידו בכל' / גילוי עריות... ואיך נקבל תורה?". שוב, 
משל למה הדבר דומה? לבחורה )מופנה לגברים ונשים כאחד...( שמגיעה 
ל'דייט' וכל-כולה שקועה בעצמה: 'אחת כמוני תסתדר עם 'דף המסרים' 
שמשדר הבחור? הרי אני כזאת וכזאת...' במקום להיפגש איתו, 'להיות 
בתוך הקשר', ולראות כמה כוחות חיים חדשים החיבור החדש 

מוציא ממנה.
גם עם ישראל יודע מצוין שהוא לא תמיד 'טלית שכולה תכלת', 
לא ביציאת מצרים, ולרוב גם לא בהמשך. אך אדרבה, המפגש 
שנוצר עם רבש"ע גורם לעם ישראל לעצור ולשאול: 'מה 
הסיפור כאן? מה ההיגיון שבורא עולם מבקש לתת לנו תורה? 
הוא לא יודע איפה "בילינו" עד לפני רגע?' ובמקום להמשיך ולשקוע 
במציאות החיצונית )כמעט כתבתי: 'לשקוע במסכים'...( ומה שהיא מנסה 
לספר לנו, ישראל עוצרים, ממש לא ב'תמימות' של שטות, ומביטים 
פנימה, לתוך המפגש: 'לא אנחנו הנושא. אפילו לא התורה. אלא: מלכו 
של עולם בא! מלכו של עולם בא – לתת תורה! מלכו של עולם בא לתת 
תורה – לנו!' ובתרגום לעברית: 'הקב"ה בחר לאהוב אותנו בקשר גלוי של 
חיים, דיבור וחיבה הדדית, ולהודיע בעולם כולו את אהבתו ואמונתו בנו. 
כל מה שחשבנו על עצמנו – כדאי שנחשוב מחדש, כי עולם חדש מתחיל, 

גאולה באה לעולם, אומה חדשה יוצאת לאור, ולהאיר לעולם כולו.

להרחבה: ספר "האמונה החיה" מאת הרב זאב קרוב, פרקי ה"פנים וחוץ".
amirduman@gmail.com :מוזמנים לכתוב, לשאול ולהגיב

מי אמר 'אני' ולא קיבל תורה?
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

meirtv.com/ora  02-6528344 מכון אורה כנפי נשרים 3, ירושלים

ההרשמה לשנת תשפ"ד בעיצומה! 
לפרטים - שוהם   52-560-7494  0

ציבור הנשים מוזמן ללימוד מרומם, 
בליל חג מתן תורה

 23:15-00:00  הרבנית שרה מס  עבודת הלב בחג מתן תורה 

 00:15-01:00  הרבנית גאולה ניסים "חרות על הלוחות"

 01:15-02:00  הרב מאיר טויבר וכל העם רואים: סוד היחיד והיחד

 02:15-03:00  הרב ערן ישועה יולד בן לנעמי

03:15-04:00  הרב יורם אליהו בשבילך נברא העולם

מוזמנות!

ליל שבועות 
במכון אורה

meirtv.com  02-6511906 מכון מאיר שדרות המאירי 2-4, ירושלים
יהדות באהבה

מכון מאיר

ליל חג השבועות*
22:45 הרב זיו רוה -תורה בגובה השמים.

23:40 הרב מנחם בן יעקב-מצות קידוש השם.
24:30 הרב מאיר טויבר – תורה, מלאכה וממלכה.

01:20 הרב צבי נחשוני – תורה ואמונת חכמים.
02:15 הרב יורם אליהו -מתן תורה לכל ישראל.

03:15 הרב שמעון בן-ציון – ממנחת שעורים למנחת חיטים.
04:15 קריאת מגילת רות

04:45 תפילת שחרית
*במקביל יתקיים בכיתת אמונה לימוד תיקון ליל שבועות עם הרב אשר בוחבוט.

יום חג השבועות
16:15 - הרב יניב כהן

17:00 – הרב שמעון מן

יום שבת פרשת נשא
16:00 – הרב מאיר גולדויכט

16:45 – הרב ערן ישועה
17:30 – הרב אורי שרקי
18:15 – תפילת מנחה    

כי לקח טוב נתתי לכם 
תורתי אל תעזבו

מכון מאיר שמח להזמין את הציבור ללימוד

ליל שבועות
לשעורים ביום חג השבועות, 

וביום השבת הסמוכה לו
שיתקיימו בבית המדרש הישן

בחסות משפחת ונגרובסקי - לע"נ האב זליג ז"ל והאם שרה ע"ה.
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הרב אשר בוחבוט
ר"מ במכון מאיר

שם משמואל לפרשה
 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

בחג השבועות אנו אומרים 'זמן מתן תורתנו'. 
יש שואלים, אומר השם משמואל, למה אומרים 
זמן מתן תורתנו, הרי לפי חלק מהדעות בגמרא, 
שבועות יכול להיות פעם בה' בסיון, פעמים 
בו'  או בז'.  ועוד, הרי כתוב על השמש והירח, 
"והיו לאותות ולמועדים ולימים ושנים", וברור 
שהתורה היא למעלה מהשמש, שהרי דרשו 
חז"ל על הפסוק "מה יתרון לו לאדם שיעמול 
תחת השמש" - תחת השמש אין לו )יתרון(, 
למעלה מהשמש יש לו ולפי זה לא שייך לומר 
שהזמן שהוא למטה מהשמש, היה גורם לנתינת 
התורה. אם כן נכון יותר לומר בתפילה, 'זמן 
קבלת התורה' שזה מצד המקבלים, שהם אכן 
תחת הזמן? כלומר, נראה שמתן תורה לא שייך 
לזמן מסוים אז למה בכל זאת אנו אומרים זמן 

מתן תורתנו?

מבאר השם משמואל )שנת תרע"ב, עמ' נא(: 
מתן תורה תלוי בטהרת בני ישראל, שהרי מטרת 
ספירת שבעת השבועות היא לטהרה, ולכן זמן 
נתינת התורה אינו תלוי בימים שהם מתנועת 
השמש, אלא היא תלויה בטהרת בני ישראל, ולכן 

אם התקיימה טהרת בני ישראל בתאריך אחר היה 
אז מתן תורה. "בכל זמן שנגמרת הספירה שהיא 
טהרת נפשות ישראל מתעורר ענין מתן תורה..." 
ולכן, חג שבועות יכול לחול בתאריכים שונים, 
כי מתן תורה אינו תלוי בזמן בחודש. כך הוא 
גם מתרץ את קושיית ה'מגן אברהם', ששואל, 
הרי  בני ישראל יצאו ביום חמישי ממצרים, 
וכולם סוברים שבשבת ניתנה התורה, ואם כך, 
קיבלו את התורה לאחר 52 יום? אלא לפי מה 
שהסברנו שאנו לא מונים את הימים לפי תנועת 
השמש אלא מונים חמישים יום לטהרתם של 
ישראל, וכאשר נשלמה הטהרה ניתנה התורה 

ולכן אנו אומרים זמן מתן תורתנו.

הלימוד מכך, אומר השם משמואל, "שגם אם 
אדם אינו מרגיש בתועלת הספירה וטהרתה, יש 
לו להאמין באמונת אומן ששורש נשמתו נטהר 
בהכרח", כי כיוון שאנשי כנסת הגדולה קבעו לנו 
לומר בתפילה 'זמן מתן תורתנו' והכוונה בזה 
שזה הזמן שכבר נטהרנו, ממילא חייבים לומר 
"שהספירה עשתה את שלה על כל פנים". אלא 
שלכל אחד זה לפי מדרגתו, לאחד זה משפיע על 

שורש נשמתו ולאחד אף בנפש, "וזה נותן חיזוק 
גדול ביד איש להתחיל מחדש לגמרי". מלמד 
אותנו השם משמואל, שימי הספירה משפיעים 
על כל אחד אם ברב אם במועט, כולם יוצאים 
מטוהרים מהספירה הזו, וכל אחד מרגיש זאת 

לפי דרגתו שלו.

מוסיף השם משמואל, ואפשר עוד לומר שטהרת 
נשמתו של האדם היא לפי ערך קבלתו את 
התורה והמצוות מכאן ולהבא, כמו שאומר 
המדרש על הפסוק "תמימות תהיינה", 'מתי הן 
תמימות? בזמן שישראל עושים רצונו של מקום'  
וכיון ששורש נשמתו של האדם הוא למעלה 
מהזמן "נחשב  תיכף בספירה כאילו אז הייתה 
הקבלה מחדש כאשר הכל נצמח מכוח הספירה 
ושוב הספירה מטהרתו". ברגע שאדם בא ואומר 
אני רוצה לקבל את התורה ולקיימה, הקב"ה 
מחשיב לו זאת מעכשיו, מתחילת הספירה, 
הכל נצמח ונטהר בכח התורה, ועצם הספירה 
והקבלה של האדם לקיים את התורה והמצוות, 
מטהרת את האדם ומזכה אותו בקבלת התורה. 

חג שבועות שמח.

זמן מתן תורתנו

מתורת החסידות

הרים רבים השתוקקו שעליהם תינתן תורה 
רַצְּדוּן הָרִים גַּבְנֻנִּים הָהָר חָמַד  כנאמר: "לָמָּה תְּֽ
אֱלֹהִים לְשִׁבְתּוֹ"1.  כפי שמובא במדרש "היו ההרים 
יינים אלו עם אלו, זה אומר עלי התורה  רצים ומדַּ
ניתנת וזה אומר עלי התורה ניתנת". וכשבאו 
הר תבור והר הכרמל, הקב"ה קורא להם "הרים 
גבנונים", כלומר יש לכם "גיבנת" ולא ראוי, שהרי 
על כולכם נעשתה עבודה זרה. אבל בהר סיני לא 
נעשתה עבודת כוכבים ובהר הזה חמד אלהים 
לשבתו. ובגלל רצון ההרים שעליהם תינתן תורה 
הם מקבלים שכר לעתיד: שבהר תבור נעשתה 
תשועה בימי דבורה, ושם נפל סיסרא וחיילותיו. 
ובשירתה של דבורה היא מזכירה את ההתגלות 
כבדרך הר סיני "אנכי לה' אנכי אשירה". וכן בהר 
הכרמל עם אליהו הנביא - מובא שכנגד "אנכי 
ה' אלקיך"- נאמר בו פעמיים "ה' הוא האלקים". 
והשאלה: למה ההתגלות היתה בהר סיני במדבר 
ולא בהר המוריה שבירושלים? אברבנאל2 עונה 
שראה הקב"ה שעם ישראל יתעכבו במדבר 
ארבעים שנה, ורצה שלא ישכחו את אותם הניסים 
והנפלאות במצרים ועל הים וכן במדבר. לכן 
נתן להם את התורה בסמוך ליציאתם ממצרים, 
שבביאתם לארץ יהיו טרודים בכיבוש ובחלוקה 
ובעבודת ארץ ישראל, ולא יהיו פנויים לקבלה; 
לכן מייד נתן להם בעודם במדבר. ובאמת נתינת 
התורה הייתה צריכה להיות בציון, שנאמר כי 
מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים. ועל זה מובא 
מעשה בגמרא בכתובות3 שרבי הלך להשיא את 
בנו עם בתו של רבי יוסי בן זמרא, ובזמנם היו 

מארסין תחילה והחתן היה יוצא ללמוד תורה כמה 
שנים, ואז היו משיאין אותם. קבעו שילמד שתים 
עשרה שנה בבית המדרש, ואז יינשא. והעבירו 
את הכלה לפניו וראה אותה, ואמר שיקבעו 
רק שש שנים ללימוד. ועברה שוב הכלה לפניו 
אמר: אני אינשא לה עכשיו, ולאחר מכן אלך 
ללמוד. והיה החתן מתבייש מאביו 'רבי' שראה 
את הכלה ולא התאפק ורצה מייד להתחתן. אמר 
לו אביו דעת קונך יש בך, שאתה דומה לקב"ה 
שהרי בפסוקי התורה, נאמר: "תביאמו ותטעמו 
בהר נחלתך"- כלומר החתונה תהייה בירושלים. 
ולבסוף כתיב: "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם". 
שכביכול הקב"ה רצה כל כך להידבק בנו ולכן כבר 
ציוה לעשות משכן במדבר. וכפי שמובא ברמב"ן 
- המשכן הוא המשך למעמד הר סיני, שמקבעים 
את הקשר וההתגלות שבסיני. ויש להמשיל זאת 
שגם בטקס הנישואין יש חופה, אבל עדיין גמר 
הנישואין יהיה ברגע שיכניסה לביתו ויתייחד 
עימה. החופה זה מעמד הר סיני, אבל הר המוריה 
זה ביתו של ה' - שם ההתייחדות הגמורה. ובמה 
שונה מקום הר המוריה משאר המקומות בעולם? 
מובא שהקב"ה נקרא מקום, "מפני מה מכנין 
שמו של הקדוש ברוך הוא וקוראין אותו מקום, 
שהוא מקומו של עולם ואין עולמו מקומו. מן מה 
דכתיב )שמות לג( הנה מקום אתי, הוי הקדוש 
ברוך הוא מקומו של עולם ואין עולמו מקומו"4. 
כך בכל המקומות בעולם, אם יש התגלות היא 
רק לשעתה, אבל על הר המוריה נאמר "וַיִּירָא 
וַיּאֹמַר מַה־נּוֹרָא הַמָּקוֹם הַזֶּה אֵין זֶה כִּי אִם־בֵּית 

יִם"5. שבאמת כל הארת  מָֽ אֱלֹקים וְזֶה שַׁעַר הַשָּׁ
המקומות בעולם באים מזה המקום, הר המוריה, 
ששם שורה השכינה תמיד, וכאשר אדם מצפה 
מאד למקום זוכה שהר המוריה קופץ ממקומו 
ונותן לו ההארה באותו מקום לשעה אחת. כפי 
שנאמר על יעקב אבינו שקפצה לו הארץ, וכן 
מובא ביחס אל הר סיני להר המוריה במדרש תהלים 
"וסיני מהיכן בא, אמר ר' יוסי מהר המוריה נתלש, 
כחלה מעיסה..."6 וזהו חג שבועות שמרכיב בתוכו 
מתן תורה בסתר - שלא מוזכר בתורה זמנו מצד 
אחד, ומצד שני הוא אחד משלושת הרגלים שבו 
העלייה לבית המקדש עם קרבנות חגיגה. וכל 
התורה והקדושה תלויה בחמדת המקום ש"ההר 
שחמד אלקים" מתקרב אלינו כנאמר: "ה' מִסִּינַי 
בָּא כחתן שיוצא לקראת כלה"7. כדברי הנביא 
ירמיהו על ירושלים "וְאֶתֶּן־לָךְ אֶרֶץ חֶמְדָּה נַחֲלַת 
צְבִי צִבְאוֹת גּוֹיִם"8, וכן התורה נקראת כלי חמדה 
של הקב"ה. שכל חג שבועות תלוי מכח חמדתנו 
לתורה ולמקום שבו יוצאת התורה כדברי הנביא 
ישעיה "אָמְרוּ לְכוּ וְנַעֲלֶה אֶל־הַר־ה' אֶל־בֵּית אֱ-לֹהֵי 
יַעֲקבֹ וְירֵֹנוּ מִדְּרָכָיו וְנֵלְכָה בְּארְֹחתָֹיו כִּי מִצִּיּוֹן תֵּצֵא 

ם"9. תוֹרָה וּדְבַר־ה' מִירוּשָׁלִָֽ

1. תהלים פרק סח פסוק יז
2.  אברבנאל פרשת יתרו 

3. מסכת כתובות דף סב עמוד ב
4.  בראשית רבה )וילנא( )פרשת ויצא( פרשה סח סימן ט

5.  )פרשת ויצא( פרק כח פסוק יז
6.  מדרש תהלים )שוחר טוב; בובר( מזמור סח

7.  מכילתא דרבי ישמעאל יתרו - מסכתא דבחדש פרשה ג
8.  פרק ג פסוק יט

9.  ישעיהו פרק ב פסוק ג

"ההר חמד אלהים"- בין הר סיני להר המוריה
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מאהבה לאומית אל אהבת התורה
 מתוך לאומיות בסגנונות של חול, מגיעה 
התרוממות אל הקודש, אל גילוי פנימיות נשמת 
האומה בישראל, להגדיל תורה ולהאדירה, 
לגלות את האמת האמיתית של מהות ישראל. 
"כְּשֶׁהָאַהֲבָה הַלְּאֻמִּית מִתְגַּבֶּרֶת"1, ככל שתרבה 
הלאומיות, האהבה הלאומית, בכל אחד יותר 
ויותר, - יותר ויותר יתגלה הצימאון האלוקי 
והדבקות האלוקית של כל עניין ישראל ואורייתא, 
נה מדינת ישראל. "כְּשֶׁהָאַהֲבָה  ומתוך כך תיבָּ
הַלְּאֻמִּית מִתְגַּבֶּרֶת, מִתְלַהֶבֶת הִיא", מתוך זה, 
לְאַהֲבָה אוֹתָהּ", לאהבת  יִשְׂרָאֵל,  "עַל תּוֹרַת 
תורת ישראל, "בֵּין בְּלִמּוּד בֵּין בְּמַעֲשֶׁה, וְהַחֵשֶׁק 
הַמִּתְפַּתֵּחַ מֵבִיא לִידֵי אַהֲבָה מַפְעֶלֶת אֶת הַבְּלִיטָה 
שֶׁל הַפְּרָטִים וּפְרָטֵי הַפְּרָטִים, בֵּין בְּתַלְמוּד בֵּין 
בַּקִּיּוּם הַמַּעֲשִׂי". בתחילה יבואו לימוד ומעשה 
באופן כללי, ומתוך כך פרטי פרטים של כל סעיף 
ב'שולחן ערוך' וכל דקדוקי סופרים. כך צריך 
להיות באופן טבעי ונורמאלי, מתוך האהבה 
הגדולה, אהבת עם ד' בארץ ד' ובגאולת עם ד' - 
יש המשך. כל זה עניין אחד של אחדות אלוקית 

שלמה. אהבה כללית של כל נשמות ישראל, 
הכשרים והפסולים, מתוך כל ההיקף הגדול של 
כלל ישראל, היא עניין אחד עם האהבה הכללית 

המקיפה את כל תורת ישראל.

בירור ההכרה ממרום  להיות  צריך  כך   
התורה, ממרום הקדושה, ממרום הצדקות, 
מרוממות הישיבה, דרך צדיקים. "וְצָרִיךְ כָּל 
צַדִּיק" שבישראל, "לְהַגְבִּיר בְּעַצְמוֹ וּבָעוֹלָם אֶת 
אֵשׁ הָאַהֲבָה הַלְּאֻמִּית בְּיִשְׂרָאֵל". וכשזה מתגלה 
בגדלות אצל צדיקים, מתוך כך מופיעה אש 
הקודש של כל הגדלת התורה והמצוות בישראל, 
ושל כל כללי תורה ופרטי תורה, מתוך השייכות 
המקפת - כולנו יחד – של קדושת האומה 
הישראלית. "וְצָרִיךְ כָּל צַדִּיק לְהַגְבִּיר בְּעַצְמוֹ 
בְּיִשְׂרָאֵל,  הַלְּאֻמִּית  הָאַהֲבָה  וּבָעוֹלָם אֶת אֵשׁ 
וּלְהַגְבִּירָהּ בְּכָל מִינֵי הַשְׁפָּעוֹת שֶׁבָּעוֹלָם". בינתיים 
יש קשיים, סיבוכים, צדיקים ורשעים. ככל 
שמתגדלת אצל הצדיקים האמיתיים, האהבה 
הלאומית הכללית של כל נשמות ישראל ושל 
כל סיבוכי הנשמות הללו - בטוח שמתוך כך 

יותר ויותר תתגלה אהבת ד', אהבת התורה, 
מסירות הנפש על התורה ומסירות הנפש של 
לומדוּת ומעשיות. "וּבָטוּחַ יִהְיֶה שֶׁסּוֹף כָּל סוֹף 
תָּבאֹ אַהֲבָה כְּלָלִית זוֹ לְבִשּׁוּל פִּרְיָהּ הַגָּמוּר עַד כְּדֵי 
הוֹלָדַת תּוֹלְדוֹתֶיהָ", כל מעשי המצוות, "הַמַּעֲשִׂים 
הַמִּדּוֹת וְהַדֵּעוֹת שֶׁל כָּל הַתּוֹרָה כֻּלָּהּ בְּכָל מִלּוּאָהּ 
וְטוּבָהּ". בינתיים יש התעכבות. יש הרבה אנשים 
מסובכים שמתקבצים בקיבוץ גלויות בסדר בניין 

מדינת ישראל.

אֲנָשִׁים  שֶׁיֶּשְׁנָם  רוֹאִים  אָנוּ  שֶּׁ מַה  "וְכָל   
מִתְאַמְּרִים בְּאַהֲבַת יִשְׂרָאֵל, וְלִבָּם רָחַק מֵהַתּוֹרָה, 
מִלִּמּוּדָהּ וְקִיּוּמָהּ, הוּא מִפְּנֵי שֶׁעֲדַיִין אַהֲבָתָם 
בָּסְרִית הִיא, 'וּכְרָמֵנוּ סְמָדַר'". כל זאת מכיוון 
שהמדרגה הלאומית שלהם היא עדיין בוסר, עדיין 
לא מפותחת, עדיין לא בתכלית השלמות. אך 
כל זה בינתיים. שאיפת גדולי ישראל והצדיקים 
תכלית  את  לגלות  להיות,  צריכה  בישראל 

השלמות של האהבה הלאומית בישראל2.
1.  אורות התחיה פרק כ"ג.

2.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרק כ"ג עמ’ 367-8.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

כפיית הר כגיגית
אומרים חז"ל )שבת פח א( "...מלמד שכפה 
הקב"ה עליהם את ההר כגיגית ואמר להם: אם 
אתם מקבלים התורה – מוטב, ואם לאו – שם 
תהא קבורתכם". מדברים אלו נראה באופן 
פשוט שנפשם של ישראל לא היתה מותאמת 
לקבלת התורה, כל כך רחוקה עד שאלמלא 
היתה כפייה חזקה ואיום על חייהם לא היו 

מקבלים את התורה.

המהר"ל שואל )תפארת ישראל לב(: מדוע יש 
צורך שהתורה תינתן בכפייה? הרי ישראל כבר 
אמרו "כל אשר דבר ד' נעשה", ובפרשת משפטים 
מתברר שישראל אמרו "נעשה ונשמע". הגמרא 
אומרת שהיתה זאת אמירה כל כך משמעותית 
עד שיצאה בת קול ואמרה: "מי גילה לבנַי רז זה 
שמלאכי השרת משתמשים בו". ישראל התעלו 
באותו הזמן למדרגה של מלאכים, ולכן שאלת 
המהר"ל מחריפה עוד יותר. גם אם אפשר להבין 
שלאדם בעל יצרים אין הזדהות עם התורה ואין 
לו רצון לקבלה – כל זה נכון באדם רגיל, אבל עם 
ישראל באותו הזמן, שהגיעו למדרגת מלאכים, 
מדוע קַבלתם את התורה נעשתה בצורה כל כך 
קשה, עם חרדה גדולה, עם כפיית הר כגיגית?

מבאר המהר"ל, שהנושא הראשון שיש לבררו 

עם הופעת התורה בעולם, הוא אלוקיותה 
של התורה. הופעת התורה בכפייה מראה 
שהתורה לא מתחילה מבני אדם, לא תלויה 
בהם ובהסכמתם, וממילא גם לא תיעלם אם 
לא יחפצו בה. אם כל נתינת התורה היתה רק 

מפני שאמרו ישראל 'נעשה ונשמע', אז 
עלול להיות שבפעם אחרת יקום 

דור ויאמר שהוא כבר לא מעוניין 
יתכן שהתורה,  בתורה. לא 
דבר ד' אל המציאות, תהפוך 
להיות בלתי רלוונטית. לכן 
לברר שאין  הכפייה,  באה 
קיום בלי התורה. רק על בסיס 

ההבנה שהתורה היא נקודת 
החיים של ישראל, בפרט ובכלל, 

ניתן לקבל את התורה.

אמת בחבלי משיח 
בתקופת חבלי משיח יש קושי גדול לקבל דברים 
בכפייה מלמעלה. אנשים רבים מחפשים את 
ההזדהות עם התורה והמצוות, רוצים 'להתחבר' 
אליהן, להרגיש את ההתאמה הנשמתית, לחוש 
איך התורה מפתחת את החיים ולא חונקת אותם. 

יחד עם זאת, יש צימאון אדיר לפגוש אמת 
אלוקית, אמת מוחלטת שלא תלויה ברצונותיו 
של איש. כל השיטות המנגישות את התורה 
באופן בלתי מחייב, גם אם הן נעימות ונחמדות, 
לא מפרנסות את התביעה הגדולה שיש בנפש 

לתורת אמת.

קיומו של הצימאון הגדול הזה 
תופס  לא  שהוא  בכך  תלוי 
כותרות בתקשורת. הצימאון 
הזה לא יכול להיות מוחצן, 
כי הוא פנימי במהותו. אם 
אמת  בפומבי  אדם  יחפש 
מוחלטת, ויבוא 'חכם בעיני 
עצמו' וינסה לתת לו מענה, 
מיד יקום 'חכם' אחר להתווכח 
עמו, ותיווצר מריבה. יצר הגאווה 
שבדור חבלי משיח הוא מפותח מאוד, ילהיט 
את הדיון, יעורר קנאה ושנאה ותחרות, כך ששום 
דבר חיובי לא יצמח מכל זה. ישנם נסיונות רבים 
ומגוונים להתיש את הצימאון לאמת מוחלטת 
– יש גורמים שמתעלמים ממנו, יש שמנסים 
להוכיח שהוא לא הגיוני או שאיננו בר השגה. 
אבל למרות הכול החיפוש אחר תורה אלוקית, 

תורה עליונה ומוחלטת, הולך וגדל.

מתן תורה 
הרב אלישע וישליצקי זצ"ל  )מתוך הספר 'למועד הזה' – שעוּבּד על פי שיחות הרב(
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כשהמגישה גלית גוטמן שלפה לפני כמה ימים את 
ההתבטאות הכמעט אנטישמית שלה: "החרדים 
מוצצים לנו את הדם", היא בסך הכול היוותה 
רוח שרוחש  תיבת תהודה להלך  או  שופר 

במדינת ישראל מתחת לפני השטח 
זמן רב. היחס לחרדים במדינת 

ישראל הוא נושא למחקר סוציו-
פתולוגי מעמיק. מה יש במגזר 
הזה שמעורר אצל חלקים בציבור 
אמוציות שמוציאות מהם שנאה 

וניכור כמעט אנטישמיים?
להתבונן  אבקש  הבאים  בדברים 

בחרדיות כאידיאה - כרעיון. כדי לעשות 
"חרדי"  במילה  לרגע  להתבונן  ננסה  זאת, 
ובמשמעותה. מקובל ליחס את הכינוי "חרדי" 
בָרוֹ”  בַר-ה', הַחֲרֵדִים אֶל-דְּ מְעוּ דְּ לדברי הנביא: ”שִׁ
מִצְוַת אֱ-לֹהֵינוּ”  )ישעיהו סו, ה( וכן ”וְהַחֲרֵדִים בְּ
)עזרא י, ג(. במובן הזה, החרדיות היא ייצוג 

חברתי של רעיון, הרעיון הוא – החרדה מפני 
דבר הא-לוהים. מובן שלהיווצרותו של הזרם 
החרדי קדם תהליך היסטורי, אך אין כאן המקום 
לגוללו, וההתייחסות  לחרדיות במאמר זה היא 

רק במובנה הרעיוני הסמלי. למובן 
שותפים  הזה  הרעיוני-הסמלי 
כל מי שרואים בתורה הוראה 

מחייבת ומרכזית בחייהם. 
על  לרגע  נחשוב  הבה  ובכן, 
חרדה או פחד. מה מעורר בנו 

פחד וחרדה?  
בבואו לתאר את החרדה והפחד כתב 
הפסיכיאטר פרופ' יורם יובל: "החרדה 
משמשת מנגנון אזעקה והתרעה מפני מצבים 
לנו להימנע מהם.  ועשויה לעזור  מסוכנים 
לדוגמה, פחד גבהים קיים במידה זו או אחרת 
וגורם להם להימנע  כמעט בכל בני האדם, 
ממקומות שאפשר ליפול מהם בקלות ולהיזהר 

מאוד כאשר הם נאלצים לעבור במקומות כאלה... 
הפחד מפני נחשים, שגם הוא אוניברסלי, אינו 
זקוק להסברים. במילים אחרות, היכולת לחוש 
פחד וחרדה היא מנגנון הגנה חשוב וקדום הנמצא 

בכולנו..." )'סערת נפש', עמ' 144(. 
אם כן, מגוון גורמים עשויים לעורר בנו פחדים 
וחרדות. באופן כללי, הפחד השורשי מכולם הוא 
פחד המוות, וכל יתר הפחדים הם נגזרות שלו. 
אך האם לפחד כמנגנון הגנה יש שכבה נוספת, 

עמוקה יותר? 

פסגת הפחד
אילו הייתם צריכים לביים את מעמד הר סיני, 
איזו חוויה הייתם מבקשים לעורר אצל הצופים? 
התבוננות קצרה בפסוקים לא מותירה ספק באשר 

לכיוון אליו היינו אמורים לכוון את התסריט: 
ידִם וְאֵת  פִּ "וְכָל הָעָם ראִֹים אֶת הַקּוֹלֹת וְאֶת הַלַּ
עַמְדוּ  נֻעוּ וַיַּ רְא הָעָם וַיָּ ן וַיַּ פָר וְאֶת הָהָר עָשֵׁ ׁ קוֹל הַשֹּ
מָעָה  נוּ וְנִשְׁ ה עִמָּ ר אַתָּ בֵּ ה דַּ אמְרוּ אֶל משֶֹׁ מֵרָחקֹ. וַיֹּ
ן נָמוּת. קולות. שופר.  נוּ אֱל-הִֹים פֶּ ר עִמָּ וְאַל יְדַבֵּ
לפידים. הר אפוף עשן. החוויה שחווה העם היתה 
ללא ספק מאיימת ומחרידה. וכפי שאמר פרופ' 
יובל במקום אחר: "יש דברים מאוד בסיסיים 
שכל בני אדם וגם חיות, דרך אגב, יגיבו אליהם 
בתגובה של פחד. רעשים חזקים, הבזק של אור, 
משהו גדול שמתקרב אליהם במהירות וכו'. כל 

הדברים האלה מפחידים את כולנו". 

המשך המאמר בעמוד 6<

בשביל הנשמה
איזה מין חרדי אתה הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

 מהי חרדיות ואיך היא נצרבה בעם היהודי מראשית ימיו. 
התבוננות על חרדיות ועל היחס לחרדים בחברה הישראלית לאור חג השבועות

החרדיות כאידיאה מציבה לנגד העיניים של כולנו סולם 
ערכים שונה להיות חרדים מפניו; סולם ערכים שאינו 

מעמיד בראש סדר העדיפויות קריירה, כסף, קידמה 
טכנולוגית, הנאות חומרניות, מעמד או פרסום. אלא 
נאמנות לברית העם היהודי לאלוהיו ולתורתו, לחיי 

משפחה, צניעות, נאמנות זוגית, חסד ועוד.

אחרי ששהינו עם השאלה/אמירה של הרבי 
מפיאסצנה על כך שאנחנו לא מרגישים את 
הקרבה לקב"ה גם לא בזמן שאנו לומדים, ממשיך 
הרבי ומציג שתי תחושות הקיימות אצל רובנו 
שמסבירות מדוע איננו  מצליחים, או לא רוצים, 
להרגיש את הקרבה והאהבה הגדולה לה' יתברך, 

שעליהן נבקש לדבר. 
הסיבה הראשונה לכך שאיננו מרגישים את קרבת 
השם ולא מרגישים את התשוקה הגדולה ללימוד 
התורה ולקיום המצוות, היא שאנחנו מסרבים 
לאבד את ילדותנו ולאבד את אורח החיים שלנו, 
ובמילים אחרות אפשר לומר אולי שקשה לנו 
לצאת מהרגלים ישנים שלנו. וכלשונו של הרבי 
ה עוֹד נַעַר רַךְ  ה אַתָּ פַחֵד לֵאמרֹ הִנֵּ ר תְּ יר, אֶפְשָׁ "בן יַקִּ
עָרִים,  וְטוֹב, אוֹהֵב לְשׁוֹבֵב מְעַט אוֹהֵב לְשַחֵׂק עִם הַנְּ
פַעַם אַחַת לְאִישׁ זָקֵן  אנוּ אֵלֶיךָ לַעֲשׂוֹתְךָ בְּ ה בָּ וְהִנֵּ
ל יַלְדוּתְךָ...". יש פה  ךָ אֶת כָּ ב וְדוֹמֵם וּלְרַחֵק מִמְּ יוֹשֵׁ
אמירה חינוכית גם להורים ומורים: חשוֹב לרגע 
איך הבחור הצעיר רואה את המציאות, האם 
אני נראה לו מנותק לגמרי מכל הרצונות שלו? 

האם אני נראה לו מודל לחיקוי?... פעם שמעתי 
בחור צעיר שאמר 'אני עדיין ילד, אני לא רוצה 
להיראות כמו הרבנים המבוגרים האלו שיושבים 
בבית המדרש'. זה מזכיר את מה שאומר מרן 
הרב זצ"ל במאמר הדור על הרבנים והמחנכים: 
"כל ההסברים של כל ארחות היהדות, של כל 
הדברים היותר עקריים יסודיים, המספיקים למי 
שתעודתם היא להיות כובשים, שריכוך לבבם היא 
שלמותם וקימוץ כחותיהם הוא שבחם תהלתם; כל 
אלה, אמנם אינם מספיקים לאותם שכבר מלאו כח 
עלומים... להם אנחנו צריכים ללמד תורת חיים 
ממקור החיים, דרכי מוסר מלאי אורה וצהלה, 
דברי חן ושכל טוב, מזוקקים ומצורפים..." )מאמר 

הדור בסופו(. 
ועל תחושה זו כותב ב'חובת התלמידים': "טעית 
אֵר, עִם חֲבֵרֶיךָ חֲבֵרִים  ׁ שָּ נוֹתֶיךָ תִּ שְׁ גם טעית  נַעַר כִּ
רָה  טָּ ל זֶה לַמַּ שַחֵׂק, וְעִם כָּ ר אַף תְּ תְחַבֵּ ךָ תִּ עֶרְכֶּ טוֹבִים כְּ
יע". ודאי וודאי שנער  גִּ ר הֶעֱמַדְנוּ לְךָ מֵראֹשׁ תַּ אֲשֶׁ
צריך להשתובב ולשחק עם חבריו כמו שהוא 
צריך לאכול ולשתות, אבל אנחנו רק מטמיעים 

בו חזק, מעֵין 'באג' בראש שאומר "בכל דרכיך 
דעהו", היינו שבכל דבר שאני עושה אני משתדל 
לזכור את הקב"ה )רמב"ם דעות ספ"ג ותניא פרק 
מב בסופו( וככה המשחק לא מתדרדר למקומות 
לא רצויים, וכמובן כאשר אני מתבגר גם החשיבה 
מתגדלת בהתאם, למשל, במקום לקחת מחלוקות 
באופן אישי, כל מחלוקת נשארת עניינית בעיני, 

וכן הלאה. 
וכאן הרבי מלמד אותנו עוד כלל, אין לקפוץ 
מדרגות ולקחת עניינים שאינם קשורים אלי. 
הכל צריך לבוא בהדרגה וחיבור אמיתי להשם 
דוֹלָה  רָה גְּ יתברך ולעצמי וכלשונו של הרבי "מַטָּ
רְחֲךָ,  עַל כָּ דֶרֶךְ ד' בְּ לֵךְ בְּ תֵּ זוֹ לָנוּ, לֹא לִכְפּוֹת אוֹתְךָ שֶׁ
עֲשִיּׂוֹתֶיךָ  י לֹא בַּ רְצֶה לָלֶכֶת בּוֹ, כִּ עַצְמְךָ תִּ ם בְּ גַּ רַק שֶׁ
עַצְמְךָ  ה בְּ ם אַתָּ גַּ קִים, רַק שֶׁ פְּ הַטּוֹבוֹת לְבַד אָנוּ מִסְתַּ

אָמַרְנוּ לְךָ. פִי שֶׁ הְיֶה טוֹב אָנוּ רוֹצִים כְּ תִּ
על התחושה השנייה שאיתה מתמודד הרבי 

בע"ה בעלון הבא. 
שבת שלום

nisimov123@gmail.com לתגובות

חובת התלמידים - חלק שני   // הרב נסים ויטנברג
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עבודת המידות בנישואין
כשראיתי את חנה נכנסת לפגישה, ראיתי אשה 
מחויכת ונינוחה. כשהתיישבנו, היא פתחה ואמרה: 
"תראי, אנחנו די בסדר בזוגיות שלנו. החיים שלנו 
הם באמת טובים בד"כ. בכל זאת אני כאן, כי אני 
מתוסכלת מזה שהקשיים אף פעם לא נגמרים. 
עד שאני חושבת שהנה הסתדרנו והבנו זא"ז 
והתפייסנו, אחרי כמה זמן נוצרים עוד קשיים, בין 
אם זה בינינו ובין אם זה עם הילדים. הבעיה עם 
הילדים ששנינו חושבים אחרת איך להתמודד, ואז 
שוב יש בעיה בינינו. זה לא נגמר... זה מייאש..."

"אני שומעת ממך שהקשיים הם של שניכם. 
הקשיים עם הילדים, גם הם משקפים את החשיבה 
והגישה השונה ביניכם וייתכן שתפגשו זאת גם 
במישורים שונים. יחד עם זאת רק את הגעת. 

מה אומר בעלך?"

"בעלי מתנגד לבוא. הוא טוען שלא הולכים לבכות 
אצל אדם זר, כל עוד אנחנו די מסתדרים ולבסוף 

מוצאים הבנה והרגשה טובה..."

"איך את חושבת שחיי הזוגיות צריכים להיות?"

היא מיד ענתה: "שתמיד יהיה טוב. כמו כאשר 
נישאנו". "את מאמינה שזה אפשרי?" שאלתי. 

"ככה הייתי רוצה שיקרה..." ואז שתקה, חשבה 
ואחר כך אמרה בשקט: "טוב, זה באמת לא 
אפשרי וזה גם לא הגיוני. אנחנו כל כך שונים 

זה מזה... ובכל זאת אוהבים מאד..." . היא סיימה 
את המשפט כשהיא צוחקת. תהיתי האם היא 
הבינה כעת שהרצון שלה שכל הזמן ירגישו נפלא 

כמו שהתחתנו, אינו ריאלי. 

לאחר שתיקה אמרה: "אז איך בכל זאת 
אפשר ליהנות בחיים עם הקשיים 

שבדרך ולהיות שמחים?"

לאחר  מרגישים  אתם  "איך 
"אחרי  מתפייסים?"  שאתם 
ההתפייסות מרגישים קרובים 
ומחוברים, יותר ממה שהיינו 

לפני כן. אבל הקושי שלי הוא 
לפני, כשאנחנו מתנגדים, כועסים 

אחד  כל  לשכנע.  מנסים  ואפילו 
מאיתנו בטוח שהצדק איתו. בזמן הזה 

אני מתוסכלת ואומרת לעצמי, למה זה צריך 
להיות ככה כל פעם מחדש....". 

זה שלאחר קשיים אתם מרגישים קרובים ומחוברים 
יותר, זו בדיוק המטרה. אמנם חשוב ללמוד 
להיות קשובים ולנסות להבין זא"ז, במקום 
להתנגד ולכעוס. לכן נראה לי שתקשורת נכונה 
בקונפליקט, זה מה שחסר לכם. נוכל לתרגל 
זאת ביחד, גם בלעדי בעלך, למרות שעדיף יותר 
שהוא גם יגיע, אבל רק מרצונו, מבלי לדחוק 
בו. הקשיים הם חלק מהחיים וההתמודדות 

אתם, יוצרת עבודת המידות שבזכות כך בני 
הזוג נעשים סובלניים יותר, מכילים, קשובים 
ואוהבים יותר. נכון, זו עבודת מידות שלא 
נגמרת, כל עוד חיים על פני האדמה. אלא 
ששכרה בצדה כשמתדמים לבורא עולם 
במידותיו, בבחינת מה הוא רחום 

וכו'." 

לאחר הפגישה, נזכרתי לקראת 
חג השבועות, בספירת העומר. 
עבודת  בה  שיש  ספירה  זו 
יום  לכל  יומיומית.  מידות 
יש את הספירה שלו שדרכה 
מתמודדים עם המידה של אותו 
עבודת  יותר.  ומתרוממים  היום 
המידות הזאת, אין לה יעד סופי. היא אינה 
מסתיימת כל עוד יש נשמת חיים באדם. כך גם 
בזוגיות חוזרים כל פעם מחדש, חווים חוויות 
חדשות ומגיעים לקשר קרוב ואוהב יותר ויותר.

תקוותי ותפילתי שנתייחס באופן הזה להתמודדות 
בזוגיות ובכך נרוויח - בזכות ההבנה הזאת - גם 
עבודת מידות קלה יותר, התקדמות וצמיחה 
אישית וזוגית, חיבור בזוגיות וחיבור עם בורא 

עולם. יהי רצון, חג שמח.

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות
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מדוע אם כן מעמד מתן תורה, הופעת דבר ה' 
לעולם, היה צריך לעורר חרדה ופחד קיומיים 

ה  ר אַתָּ בֵּ ממש, וכדברי עם ישראל למשה רבנו: "דַּ
ן נָמוּת",  נוּ אֱל-הִֹים פֶּ ר עִמָּ מָעָה וְאַל יְדַבֵּ נוּ וְנִשְׁ עִמָּ
האם לא היה ראוי שהתורה תופיע בצורה נעימה 
יותר, אולי בלוויית חיזיון אור-קולי עוצר נשימה 

ומרהיב ביופיו? 
נדמה לי שהתשובה לשאלה הזאת נעוצה במגמת 
המעמד ההיסטורי החד-פעמי הזה. מגמתו היתה 
לחשוף אותנו אל האמת העומדת ביסוד העולם 
הזה; להבנה שמעבר לכל מה שעיני הבשר הטרוטות 
שלנו רואות, קיימת מציאות עמוקה ונשגבה לאין 

ערוך, וממנה עלינו להיות יראים וחרדים. 
החרדה הזאת נצרבה עמוק בנשמתנו באותו 
מעמד, וחוללה בתוך עם ישראל מנגנון הגנה 
ירָאוּ  רוחני. וכפי שאומר משה רבנו לעם: "אַל תִּ
א הָאֱ-לֹהִים וּבַעֲבוּר  י לְבַעֲבוּר נַסּוֹת אֶתְכֶם בָּ כִּ
י תֶחֱטָאוּ". כל פחד  נֵיכֶם לְבִלְתִּ הְיֶה יִרְאָתוֹ עַל פְּ תִּ
התגמד והתאיין פתאום, אל מול הגודל הא-לוהי 
האינסופי שנגלה לנגד עינינו באותו מעמד. זוהי 
ה'חרדיות' שהעם היהודי נושא בקרבו מאז אותו 

מעמד נורא ונשגב. 
ובכל זאת, למה פחד וחרדה הם רגשות חשובים 

כל כך?  

ובכן תן פחדך
באחת מדרשותיו סיפר הרב יוסף דב סולובייצ'יק 
סיפור מפעים: "אמר לי פעם פסיכיאטר גדול: 
אילו היה בכוחי הייתי מבטל את תפילת 'ובכן 
תן פחדך' שיהודים מתפללים בראש-השנה ויום 
הכיפורים, שכן 'הפחד' הוא הגורם העיקרי לכל 
מחלות הרוח שבני-אדם לוקים בהן. מטרת האדם 
המבקש לשמור על בריאותו הנפשית צריכה 
להיות להשתחרר מפחד ובוודאי שאין מקום 

להתפלל על 'פחד'.
"אין אני פסיכיאטר, אבל דווקא מדבריו הבינותי 
טיבה של תפילה זו שהתקינו חכמי-ישראל. וכך 
גם עניתי לאותו פסיכיאטר: רואה אני בני אדם, 
והנה כולם מלאים פחדים שונים. יש הפוחדים 
שמא הקריירה שלהם לא תעלה יפה, ויש פוחדים 
שמא יאבדו את כספם, מעמדם, או שלא יהיו 
מפורסמים מספיק; יש פוחדים מפני מחלות 
וחולשות. בדורות עברו מילא פחד הצרעת את 
העולם, היום הפחד הוא מפני מחלות ממאירות, 
אנשים אינם הולכים לרופא כאשר כואב להם 

מפחד שיאבחנו בהם את 'המחלה ההיא'. 
אינני  קטנים.  פחדים  וגדוש  מלא  "האדם 
פסיכיאטר, אבל אני יודע כי פחד אחד גדול 
מגרש את כל הפחדים הקטנים. ואיזהו הפחד 
שיכול אדם לקבל עליו כדי שעל ידו ייעקרו 
מקרבו כל הפחדים האחרים, כגון הפחד מפני 

הכישלון, מפני העוני, מפני הזקנה, מפני חוסר-
הפופולריות או מפני המחלות – הווה אומר: 
הפחד מפני הקב"ה! ומכאן התפילה: 'ובכן תן 
פחדך, ה' אלוהינו, על כל מעשיך ואימתך על 
כל מה שבראת'. הלוואי ויבוא הפחד הגדול הזה 
וישחרר אותנו מכל הפחדים האחרים האורבים 
לפתחנו ומערערים את חיינו..."  )על התשובה, 

עמ' 140-141, הרב סולובייצ'יק(.
דברי הרב סולובייצ'יק מאלפים. כולנו חרדים 
ממשהו בחיינו. השאלה היא מהו אותו "משהו" 
ממנו אנחנו חרדים. אם איננו חרדים מפני דברים 
גדולים ונשגבים, על כורחנו נהיה חרדים מפני 
דברים חומרניים ואף פעוטים. החרדיות כאידיאה 
מציבה לנגד העיניים של כולנו סולם ערכים 
שונה להיות חרדים מפניו; סולם ערכים שאינו 
מעמיד בראש סדר העדיפויות קריירה, כסף, 
קידמה טכנולוגית, הנאות חומרניות, מעמד או 
פרסום. אלא נאמנות לברית העם היהודי לאלוהיו 
ולתורתו, לחיי משפחה, צניעות, נאמנות זוגית, 

חסד ועוד ועוד. 
כמובן, אף אחד לא מושלם. לכל אדם ולכל 
חברה יש מה לשפר ולתקן, ומכל אדם וכל חברה 
אפשר גם ללמוד הרבה. וכך, ערב חג השבועות 
תשפ"ג, אני מתפלל שאזכה ונזכה כולנו, ללמוד 
מאחינו החרדים להיות יותר חרדים לזהותנו. 
למען תהיה יראת ה' על פנינו לבלתי נחטא.     
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. מאיזה גיל ספרו את בני גרשון ובני מררי?

2. האם מותר לנזיר לאכול ענבים?
3. כמה מילים יש בפסוקים שנאמרים בברכת הכוהנים?

4. מדוע בני קהת לא קיבלו עגלות לנשיאת הכלים?
5. למי בפרשת השבוע אסור להסתפר?

6. את מי משלחים מן המחנה? )ה, ב(

מצאו בפרשה את התרגיל: 
12X10=120

חידהחידה

בִּרְכַּת כּהֲֹנִים
ל  סוּקִים שֶׁ בוּעַ 'נָשׂואֹ' מוּבָאִים הַפְּ ָ ת הַשּׁ פָרָשַׁ בְּ
בֵית  אי יָצָא לָכֶם לִרְאותֹ בְּ וַדַּ ת הַכּהֲֹנִים. בְּ רְכַּ בִּ
עולִֹים לַדּוּכָן וּמְבָרְכִים  נֶסֶת אֶת הַכּהֲֹנִים שֶׁ הַכְּ

עַצְמְכֶם כּהֲֹנִים! ם בְּ אֶת הָעָם. אוּלַי אֲפִלּוּ אַתֶּ

רָכָה נִפְלָאָה אותָֹהּ אֲנַחְנוּ  ת הַכּהֲֹנִים הִיא בְּ רְכַּ בִּ
אֶרֶץ  בְּ ם שֶׁ רֶךְ הַכּהֲֹנִים. הַיְדַעְתֶּ ל מֵה' דֶּ זוכִֹים לְקַבֵּ
דולָֹה  ה יותֵֹר גְּ רָאֵל אֲנַחְנוּ זוכִֹים לִבְרָכָה הַרְבֵּ יִשְׂ
קְהִלּותֹ רַבּותֹ  חוּץ לָאָרֶץ בִּ ן! בְּ ת הַכּהֲֹנִים? כֵּ בִרְכַּ בְּ
הָל  יִם לְבָרֵךְ אֶת הַקָּ פַּ אִים כַּ הַכּהֲֹנִים נושְֹׂ נָהוּג שֶׁ
רָאֵל  אֶרֶץ יִשְׂ ת זאֹת בְּ ים. לְעֻמַּ מּועֲֹדִים וּבַחַגִּ רַק בַּ

כָל יוםֹ! ת כּהֲֹנִים בְּ רְכַּ נְהָג הוּא לְבָרֵךְ בִּ הַמִּ

ת הַכּהֲֹנִים  רְכַּ בִּ ה זוֹ, הִיא שֶׁ בּותֹ לְעֻבְדָּ אַחַת הַסִּ
חוּץ לָאָרֶץ  מְצָא בְּ נִּ מְחָה. מִי שֶׁ שִׂ צְרִיכָה לְהֵאָמֵר בְּ
נָהּ  ית יֶשְׁ מְחָה אֲמִתִּ ית. שִׂ מְחָה אֲמִתִּ שִׂ רוּי בְּ אֵינוֹ שָׁ
אן אֲנַחְנוּ זוכִֹים  רָאֵל, וְלָכֵן רַק כָּ אֶרֶץ יִשְׂ רַק בְּ

כָל יוםֹ! מְחָה בְּ שִׂ הַכּהֲֹנִים יְבָרְכוּ אותָֹנוּ בְּ שֶׁ

רָאֵל! אֶרֶץ יִשְׂ חַ לָגוּר בְּ מֵּ ה מְשַׁ מָּ כַּ
ישי, ערוץ הילדים

11 והזוכה מפרשת במדבר: 

ערן אליהו!

מאיר לילדים!לקראת הקיץ! אל תפספסו באתר ערוץ תוכנית טיולים חדשה עולה לאוויר 

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- איזה דג הכי אוהבים לאכול ביוון? 
 

אה, טונה....
- איש אחד נקלע לתוך מכונת קפה. הוא 

יצא משם בנס...
- איך קוראים לאמא שיש לה שלושה 

ילדים? אם פי שלוש...

נשא 
שִלחו אלינו תשובות באתר ערוץ מאיר לילדים, 

meirkids.co.il !ואולי תזכו בפרס
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

העולם כולו מתבכר בחג השבועות. מה שצדיקים מרגישים בתוכיות לבבם בשבועות, אין כל 
העולם כולו כדאי לו. כל העולם שמח, כל העולם גדול הוא, כל הארץ היא של ד' בגילוי עליון. 
וישראל מתעלים להיות סגולה מכל העמים, ונשמתם של ישראל נראות בבהירותן הצחצחה, 
והאהבה והחיבה היתרה לכל נשמה ונשמה מישראל, לכל אחד בפני עצמו, מתגדלת לאין קץ, 
ממש כל אחד מישראל הוא מתגלה בתפארת עליונה, בהדר קודש כאבן חן שאין לו ערך וקצב, 

סגולה נפלאה.  עולת ראיה ב, שב

אשתי יותר טובה ממני 
]נרשם על ידי השואל[

ש: אני מלא ביקורת כלפי אשתי. היא מקשיבה 
לשירים חילוניים וכן הלאה, ואני מקדיש זמני 
ללמוד תורה. כשאני מעיר לה, היא אומרת לי 
שאניח לה, שהיא עובדת ד' כדרכה. מה לעשות?

ת: כלל ראשון. זו לא שאלה למסרון. אהבה 
ואחווה ושלום ורעות בין איש לאשתו, היא 
אחת הסוגיות המרכזיות בחיים, ולא יעלה על 
הדעת לפתור אותה בשאלה בטלפון. זה מצריך 

לימוד גדול, אתה לבדך, ויחד איתה.
נידון על פי רובו. כך כותב  כלל שני. אדם 
הרמב"ם בהלכות תשובה פרק שני. רובו זכויות, 
צדיק. רובו חובות, רשע. אנחנו לא מלאכי 
השרת, ואין אדם צדיק בארץ אשר יעשה טוב 
ולא יחטא. אלא הולכים אחרי הרוב. ודאי אשתך, 

רובה טובה, כמעט הכל, לכן היא צדיקה.
כלל שלישי. הוי דן כל אדם לכף זכות. כתוב אצל 
חז"ל להיות שפל רוח בפני כל אדם. תמה ספר 
התניא: כיצד ארגיש שפל, אני המקיים תורה 
ומצות, מול אדם פלוני שהוא נעור וריק? הוא 
משיב: אל תדון את חברך עד שתגיע למקומו, 
הן מקומו העובדתי, הן מקומו הנפשי. אולי אם 
היית חי בתנאים שלו, כבר היית בבית סוהר, ואם 
היה הוא נהנה מנתוני חייך, אולי היה תלמיד 
חכם גדול. וכן המקום הנפשי, כלומר מכלול 
היצרים שלו. אילו היו לך היצרים שלו, אולי 

כבר היית מזמן בבית סוהר וכו'.
כלל רביעי. היית בהריון, בלידה, בהנקה? האם 
כבר היית בהריון? האם אתה יודע כמה זה קשה 
לרוב? כאבים, בחילה, דיכאון ועוד. האם ילדת? 
האם אתה יודע כמה זה כואב לפעמים, כמה 
חרדות יש? האם הנקת, והתעוררת כל הזמן 
להניק, מתוך עייפות? האם טיפלת בתינוק, 

בפעוט, בילד, וכן הלאה? אז עמוד בחרדת 
קודש מול אשתך.

כלל חמישי. שיחה יומית. אי אפשר לפתור 
בעיות בין בני הזוג על ידי אמת קנויה: אדם א 
שואל אדם ב מה לומר לאדם ג. אהבה בין בני 
הזוג, אינה סתם טכניקה, אלא דבר עמוק, זיכוך 
נפשי, הבנה הדדית. לשם כך, יש לקיים כל יום 
שיחה יומית, כל ערב, חצי שעה. לכבות את כל 
הטלפונים, ולבחור שעות שקטות ולשוחח יחד, 
לא על תוכן הדברים, אלא על צורתם. פותחים 
בדבר טוב: אני מאוד מעריך כיצד התייחסת 
אלי היום בעניין פלוני. ממשיכים בדבר לא 
טוב: מאוד נפגעתי כאשר דיברת אליי בעניין 
זה. – סליחה, איך היית רוצה שאדבר? – כך 
וכך. – טוב, אנסה עכשיו. – מוכנה להקשיב 
לי? – ודאי. – אז כך וכך... – יופי, תודה רבה. 
ובסוף מסיימים עם דבר טוב. החלק האמצעי 
הוא אמנם קשה ופוצע, אך מרפא את הפצע. 

ומיום ליום, הוא הולך וקטן.
כלל שישי. עזרה מבחוץ. אם שיחה יומית אינה 
דיה, אז יש להיעזר ביועץ נישואים, אין בזה 
בושה. כך ד' ברא את עולמו, שאנו כלל אחד, 

וכולם צריכים את כולם.
כלל שביעי. לזכור שכאשר יש מתח בין ההורים, 
הילדים הם שמשלמים. כאשר הם גדלים, הם 
מבינים בדיוק מה קורה ונשברים. וכאשר הם 
קטנים, הם אינם מבינים איך יתכן דבר כזה, 
אבל מרגישים ונהרסים עוד יותר. לכן, בספר 
החינוך כתוב שד' ציוה שנקי יהיה לביתו שנה, 
כדי שיספיקו ליישר ההדורים ביניהם, ולהוליד 

ילדים מאושרים.
ש: אני מבין שאשתי הרבה יותר צדיקה ממני...

ת: אשריך.
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אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר

פרשת נשא עוסקת הרבה בנשיאים. הנשיאים 
הם אנשים שתפקידם אינם לשפוט את העם, 
הם גם לא שוטרים. הנשיאים הם המנהיגים 
של השבט ותפקידם לנשא, לרומם את 
הציבור. הם משקפים את הדופק הציבורי 

ואמורים לרומם אותו.
איך מרוממים את הציבור? בהבאת קורבנות. 
התורה מקדישה עשרות פסוקים לקורבנות 
הנשיאים שכולם לכאורה נראים אותו דבר. 
הם לא מקריבים קרבן אישי, ייחודי. הם 
מבטאים שייכות ונאמנות למסגרת הלאומית 

שבה כולם שותפים.
הקרבן המרכזי שמביאים הנשיאים הן עגלות-

צב ופרים שיסחבו את העגלות. עגלות-צב הן 
עגלות בעלות כיסוי מעליהן. פרים הם בעלי 
חיים מלאי כוח שמסוגלים לסחוב משאות 
כבדים. יש דרכים שונות לשאת את הקודש, 
את הקרבן. יש באמצעות מגע ישיר, קליל, 
על הכתף - כפי שעושים הלויים בתחילת 
עגלה.  מתווך,  באמצעות  ויש  הפרשה, 
מכשיר שמשמש אמצעי עקיף כדי לשאת 
עליו דברים. בהנהגת ציבור חשוב להבין 
שהדרך המובילה למשכן מגיעה לפעמים 
באופן עקיף. באמצעות  עגלות כבדות בעלות 
כיסוי; התנהלות איטית שמסובבת הרבה 
שיקולים שלא תמיד נגלים לעין. בכל רגע 
נתון בחיים האדם, בפרט ובכלל, בקלות 
ובקושי, במהירות ובאיטיות - תמיד ישנה 

קירבה אל ה'. תמיד ניתן לנשא ולרומם.
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